[A] Original no localitzat.

			B ACU, perg. 897. Còpia del segle xii.

			C ACU, perg. 898. Còpia coetània.

			D ACU, perg. 899. Còpia de C de l’any 1274.

			E ACU, perg. 900. Còpia del segle xii.

			F ACU, LDEU, I, f. 226v, doc. 758. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1410.

			Notum sit omnibus hominibus quod ego Raimundus Berengarii, Dei gratia Barchinonesium, Bisaldunensium atque Ceritanensium comes et marchio, Christo anuente Beatam Mariam Sedis [Urgelli] veni ad Assumptionem eiusdem Beate Marie, et ibi inveni clamorem quem mihi fecerunt episcopus Petrus et canonici eiusdem loci de malefactis et de iniuriis que ego iniuste feceram et homines mei [et] baiuli, videlicet sine precepto meo, multociens iniuste fecerant in honore prefate [Beate] Marie in villa que vocatur Aquatepida [et in] hominibus ibidem permanentibus. Quapropter recognoscens me male egise, amore Dei et eius Genitricis et precibus episcopi Petri et canonicorum eiusdem loci, dono Deo et Sancte Marie et eius canonice [et omnino relinquo agnos videlicet quos baiuli mei vi abstulerant in Villafrancha, redeuntibus ovibus de Rossilio, et omnes pravos usus penitus dimito], ita scilicet ut nec ego nec successores mei vel etiam quislibet laicalis persona iam amplius ullam dominacionem vel potestatem ibi habeamus, excepta quarta parte decimi eiusdem parrochie et pascua ovium de Rosselio que ibi venient stare in estate [et penturage de ovibus Beate Marie et de aliis ibidem venientibus, et de una quaque scilicet pentura quinque caseos]. Et sum et ero per hoc quod habeo ibi defensor et protector eiusdem honoris et hominum habitancium ibidem contra cunctos homines, ego et successores mei.

			Actum est hoc anno ab Incarnacione Domini millesimo Cº XXXº, Vº X kalendas september.

			Sig+num Raimundi comitis, qui hanc cartam scribi precepit et scriptam propria manu firmavit et subscriptis testibus firmare rogavit.

			Sig+num Gauceran de Pinos. Sig+num Gaucerandi, filii eius. Sig+num Arnaldi de So. Sig+num Raimundi Berengarii de Guardia. Sig+num Gerall Poncii de Isla. Sig+num Gaucerandi de Urg.

			Ego Ato, canonicus Tolose, scribsi (Crismó) die et anno [prefato].
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			1130, agost, 27

			Dalmau i la seva dona Ermengarda donen i defineixen a l’abat Bernat i els monjos del monestir de Sant Llorenç del Munt el seu dret sobre un mas que retindran pagant la tasca del pa, el vi i els fruits que es recullin. Riquilda Rubiana, difunta, havia donat el mas al monestir perquè disposés de la batllia i el senyoratge i d’una lliura de cera per sempre, i després de la donació, el pare de Dalmau havia pagat la tasca per l’esmentat mas a Sant Llorenç durant molt de temps i el mateix Dalmau, la seva esposa i els seus hereus havien fet el mateix, fins que van deixar de fer-ho. El matrimoni va mantenir llavors querelles i judicis amb el monestir fins que els jutges van decidir que el monestir tenia el dret sobre el mas i la tasca del mas perquè l’havia rebut durant més trenta anys.

			A ACA, Monacals, Sant Llorenç del Munt, carp. 11, núm. 268.

			Ed. *Puig, Robles, Ruiz, Soler, Capellades, Diplomatari, doc. 53.

			Notum sit cunctis presentibus et futuris qualiter ego Dalmatius veni ad placitum cum domno Bernardo, abbate Sancti Laurencii, et eius monachis de quodam alaude sive manso, qui fuit cuiusdam Richillis Rubiana, olim defuncta, et dedit eum Sancto Laurencio, ut haberet in eodem alaude baiuliam et senioraticum et libram I a cere per omne tempus. Postea vero pater meus dedit Sancto Laurencio tascham de eodem alaude et possedit eam Sanctus Laurencius per longum tempus in vita illius. Similiter, ego et uxor mea et heredes nostri dedimus eam Sancto Laurencio usque in presenti anno. Modo vero pleni iniqua cogitatione voluimus eam tollere Sancto Laurencio et eius monachis, quod non potuimus facere. Habuimus cum predicto abbate multa placita et audivimus diversa iudicia. Et quia sanctus acceperat predictam tascham per plusquam triginta annos, iudicaverunt nobis ipsi iudices qui fuerunt cum predicto abbate ut definissemus eam Sancto Laurencio sicuti et facimus. Quapropter, in Dei nomine, ego Dalmacius, simul cum uxore mea Ermengardis donamus Domino Deo et sancte Marie et sancto Mikahelo Archangelo sive Sancto Laurencio et eiusdem loci habitatoribus totum nostrum directum que habemus in supradicto alaude vel manso, ipsam tascham de pane et vino sive de ipsas fruges, que Deus ibi dederit. Hec omnia donamus et definimus in manu domni Bernardi, abbatis, propter remedium animarum nostrarum, ut Deus nobis propicius fiat. Si quis autem contra hanc nostram donationem venerit pro inrumpendum, nichil illi prossit, sed componat Sancto Laurencio et eiusdem loci monachis libras III a argenti puri, et postea hanc nostram donacionem maneat firmam omni tempore. Et non simus ausi nos neque proienies nostra in predicto alaude alium senioraticum facere aut aclamare nisi ­Sanctum Laurencium et eius monachis, et non possimus eum vindere vel alienare nisi cum consilio illorum. Actum est hoc VIº kalendas septembris, anno XXº IIIº regnante Leduico rege.

			S+num Dalmacius, S+num Ermengardis, femina, uxor eius, nos qui hanc ­definicionem sive donacionem fecimus et firmavimus et testibus firmare rogavimus.

			S+num Petrus Dalmacii, S+num Raimundus Dalmacii, S+num Arnallus Dalmacii, nos qui hoc laudavimus et firmavimus.

			S+num Guillelmus Borrelli. S+num Poncius. S+num Iohannes.

			156

			1131, març, 26

			Resolució judicial de les queixes que Oleguer, arquebisbe de Tarragona i bisbe de Barcelona, i els canonges de la Seu de Barcelona presenten contra la senyora de Sarrià per les rapinyes i violències comeses en l’honor que la dita seu té a Sarrià i pels mals que causa als seus homes.